
Svar på skriftligt spörsmål SSS 241/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om beslutet att förstöra preventivmedel 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken 
gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 241/2025 rd undertecknat av riksdagsledamot Hanna 
Sarkkinen /vänst: 

Hur ämnar regeringen verka för att redan anskaffade preventivmedel inte ska förstöras utan att de 
kan delas ut till dem som behöver dem och hur ämnar regeringen dimensionera finansieringen till 
utvecklingssamarbetet för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter i den här situationen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Finland fortsätter konsekvent att genomföra sin egen utvecklingspolitik, där en viktig prioritering är att 
främja kvinnors och flickors rättigheter och ställning, jämställdhet mellan könen samt sexuell och 
reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR).  

Finland utför SRHR-arbete genom finansiering av utvecklingssamarbete och politisk påverkan. En av 
Finlands mest långvariga samarbetspartner i utvecklingssamarbetet är FN:s befolkningsfond UNFPA, vars 
arbete Finland i synnerhet stöder genom allmän finansiering. UNFPA är en betydande köpare av 
preventivmedel globalt. Finland hör till dem som ger mest stöd till UNFPA: 2024 och 2025 uppgår Finlands 
allmänna stöd till UNFPA till 25 miljoner euro per år. Det allmänna stödet som inte är öronmärkt gör att 
UNFPA:s strategiska plan kan genomföras på ett effektivt och flexibelt sätt, både när det gäller 
utvecklingssamarbete och humanitärt arbete.  

Dessutom har Finland även stött UNFPA på landsnivå i bland annat Moçambique och Tanzania. De 
viktigaste målen för UNFPA:s arbete är att främja familjeplanering, tillgång till preventivmedel, trygga 
förlossningar och ungas tillgång till tjänster för sexuell och reproduktiv hälsa.  

På området sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter finansierar Finland förutom UNFPA även 
International Planned Parenthood Federation (IPPF) med sammanlagt 4,5 miljoner euro 2023–2025 samt 
organisationen Ipas med sammanlagt 3,5 miljoner euro. Finland fortsätter också finansiera organisationen 
MSI Reproductive Choices i Afghanistan med sammanlagt 10,8 miljoner euro 2025–2028 i syfte att 
upprätthålla den reproduktiva hälsan och mödrahälsan. MSI:s arbete och finansieringen från Finland ledde 
till att fler än 160 000 personer kunde erbjudas familjeplaneringstjänster under 2024.  

Finlands långsiktiga arbete inom SRHR-sektorn grundar sig på heltäckande tjänster inom sexuell och 
reproduktiv hälsa, där tillgången till preventivmedel är ett avgörande element. 

Utöver att stödja organisationer påverkar Finland politiskt och genom internationellt samarbete. Finland 
rekommenderar också andra länder att satsa på kvinnors reproduktiva hälsa i utvecklingssamarbetet. SRHR, 
jämställdhet mellan könen och kvinnors och flickors rättigheter är fokusområden för Finland i 
internationella processer. Finland lyfter även fram SRHR-frågor i de internationella utvecklingsbankernas 



processer och via bolaget Finnfund som sysslar med påverkansinvestering. Finnfund investerar i företag 
som förbättrar tillgången till hälso- och sjukvårdstjänster och läkemedel eller stöder kvinnornas ställning i 
arbetslivet. 

 

Helsingfors 28.8.2025 
 

Utrikeshandels- och utvecklingsminister Ville Tavio 
 


